МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСиС»

(НИТУ «МИСиС»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«23» ноября 2018 г.                 №278

Москва

Об утверждении типового перечня компьютерного и периферийного оборудования

рекомендуемого к закупкам

В соответствии с регламентом организации и проведения централизованных

закупок компьютерного, периферийного, сетевого, мультимедийного

оборудования и программного обеспечения для нужд НИТУ «МИСиС»

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить типовой перечень компьютерного и периферийного

оборудования рекомендуемого к закупкам в соответствии с приложением к

настоящему распоряжению.

2. Всем структурным подразделениям использовать при формировании

заявки на закупку компьютерного и периферийного оборудования типовой

перечень рекомендуемого оборудования за исключением случаев, когда требуется

иные характеристики необходимого компьютерного и периферийного

оборудования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника УИТ Прокудина В.Н.

Проректор по безопасности

и общим вопросам                                                                                        И.М. Исаев

Проект распоряжения вносит:

Начальник УИТ                                                                            В.Н. Прокудин

Рассылается: всем

Приложение

к распоряжению НИТУ «МИСиС»

от «23» ноября 2018 г. №278

Вид Конфигурация
Рекомендуемый набор программного обеспечения в рамках

технических характеристик

Системные блоки

Офисный тип 1  Intel Core i5 / 8 GB / 500GB HDD 7200rpm /  DVD-

RW / USB клавиатура+мышь

Пакет Microsoft Office, Adobe Reader, Интернет браузер,

DIRECTUM, 1с.

Офисный тип 2  Intel Core i5 / 8 GB DDR4 / 256GB SSD / HDD 500GB

7200RPM / DVD-RW / USB клавиатура+мышь

Пакет Microsoft Office, Adobe Reader, Браузер, DIRECTUM, 1С,

Банк Клиенты.

Офисный тип 3  Intel Core i7 / 16 GB DDR4 / 256GB SSD / HDD 1Tb

7200RPM / DVD-RW / USB клавиатура+мышь

Пакет Microsoft Office, Adobe Reader, Браузер, DIRECTUM, 1С,

Банк Клиенты.

Инженерный  Intel Core i7 / 16GB DDR4 / NVIDIA Quadro P620

2GB (4)mDP / 512GB SSD / 1TB 7200RPM Enterprise /

USB клавиатура+мышь

1С, AutoCAD, КОМПАС-3D, Adobe Photoshop, MS MySQL

Serwer, 3D Max, Corel Draw, Statistica, Mathcad, MATLAB,

программы для обработки видеофайлов.

Моноблоки

Офисный тип 1  23.8” /  1920x1080 FHD /  Intel Core i5 / 8 GB DDR4 /

HDD 500GB 7200RPM / DVD-RW / USB

клавиатура+мышь

Пакет Microsoft Office, Adobe Reader, Интернет браузер,

DIRECTUM, 1с.

Офисный тип 2  23.8” /  1920x1080 FHD /  Intel Core i5  / 8GB / 256GB

SSD / 500GB HDD 7200rpm / USB клавиатура+мышь

Пакет Microsoft Office, Adobe Reader, Браузер, DIRECTUM, 1С,

Банк Клиенты.

Инженерный 23.8” /  1920x1080 FHD /  Intel Core i7 / 16GB DDR4 /

NVIDIA Quadro P620 2GB (4)mDP / 512GB SSD /

1TB 7200RPM  / USB клавиатура+мышь

1С, AutoCAD, КОМПАС-3D, Adobe Photoshop, MS MySQL

Serwer, 3D Max, Corel Draw, Statistica, Mathcad, MATLAB,

программы для обработки видеофайлов.

Ноутбуки

Офисный тип 1 15.6”  /  1920x1080 FHD  /  Intel Core i5  / 8GB /

500GB HDD 7200rpm

Пакет Microsoft Office, Adobe Reader, Интернет браузер,

DIRECTUM, 1с.

Офисный тип 2 15.6”  /  1920x1080 FHD  /  Intel Core i5  / 8GB /

256GB SSD / 500GB HDD 7200rpm

Пакет Microsoft Office, Adobe Reader, Браузер, DIRECTUM, 1С,

Банк Клиенты.

Офисный тип 3 15.6”  /  1920x1080 FHD  /  Intel Core i5  / 8GB /

512GB SSD

Пакет Microsoft Office, Adobe Reader, Браузер, DIRECTUM, 1С,

Банк Клиенты.

Инженерный 15.6”  /  1920x1080 FHD /  Intel Core i7 / 16GB DDR4 /

NVIDIA Quadro P1000 4GB / 512GB SSD / 1TB

7200RPM

1С, AutoCAD, КОМПАС-3D, Adobe Photoshop, MS MySQL

Serwer, 3D Max, Corel Draw, Statistica, Mathcad, MATLAB,

программы для обработки видеофайлов.

Мониторы

Офисный тип 1 24”  16:9  /  1920x1080 FHD  /  1xVGA  /  1xHDMI  /

1xDisplayPort

Пакет Microsoft Office, Adobe Reader, Интернет браузер,

DIRECTUM.

Офисный тип 2 27”  16:9  /  1920x1080 FHD  /  1xVGA  /  1xHDMI  /

1xDisplayPort

Пакет Microsoft Office, Adobe Reader, Браузер, DIRECTUM, 1С,

Банк Клиенты.

Инженерный тип

1

27” 16:9 /  2560x1440  /  1xVGA  /  1xHDMI  /

1xDisplayPort

1С, AutoCAD, КОМПАС-3D, Adobe Photoshop, MS MySQL

Serwer, 3D Max, Corel Draw, Statistica, Mathcad, MATLAB,

программы для обработки видеофайлов.

Инженерный тип

2

34”  21:9 /  3440x1440  /  1xHDMI  /  1xDisplayPort  /

1xminiDisplayPort

1С, AutoCAD, КОМПАС-3D, Adobe Photoshop, MS MySQL

Serwer, 3D Max, Corel Draw, Statistica, Mathcad, MATLAB,

программы для обработки видеофайлов.

Вид

Конфигурация

Принтеры/сканеры/МФУ

Маленький ч/б

принтер

HP LaserJet Enterprise

M506dn

Монохромный лазерный A4/ 1200x1200dpi/ Windows, Mac OS, Linux/   картридж HP 87A

(9000), HP 87X(18000)/до 43 стр./мин

Маленький HP Color LaserJet Цветной лазерный A4/ 1200x1200dpi/ Windows, Mac OS, Linux/   картридж HHP

цветной принтер Enterprise M552dn 508A/X(b/m/y/c) 6000/до 33 стр./мин. /Ethernet

Сканер маленький HP Scanjet 7000 до 75 листов/мин / До 600 т/д (цветной и монохромный режимы, полистовая

подача)/Microsoft® Windows 10, Windows® 8, Windows 7

МФУ маленький

ч/б

HP LaserJet Enterprise

M527dn

Монохромный лазерный A4/ 1200x1200dpi/ Windows, Mac OS, Linux/   картридж HP 87A

(9000), HP 87X(18000)/до 43 стр./мин /Ethernet

Средний МФУ

ч/б

HP LaserJet Pro MFP

M521dw

Монохромный лазерный A4/ 1200x1200dpi/ Windows, Mac OS, Linux/ картридж CE255A

(6000),CE255X(12500)/до 40 стр./мин Сканер: до 19 страниц в минуту в черно-белом режиме,

до 14 страниц в минуту в цветном режиме/ тип сканирования планшетный и/или

автоподатчик/ Копир: разрешение 600 x 600 т/д /до 40 стр./мин/ Ethernet

средний МФУ

цветной

HP LaserJet Pro 500 color

MFP M570dn

Цветной лазерный A4/ 1200x1200dpi/ Windows, Mac OS, Linux/ картридж HP 507A/X

(b/m/y/c) (5500/11000) /до 30 стр./мин Сканер: до 19,5 страниц в минуту в черно-белом

режиме, до 14 страниц в минуту в цветном режиме/ тип сканирования планшетный и/или

автоподатчик/ Копир: разрешение 300 x 300 т/д /до 30 стр./мин /Ethernet

Большой МФУ

ч/б

Canon imageRUNNER

2520

Монохромный лазерный A4/A3 / 1200x1200dpi/ Windows, Mac OS, Linux/ картридж C-EXV33

(2785B002; черный) (14500)/А4 до 20стр./мин. А3 до 15 стр./мин Сканер: до 25 страниц в

минуту в черно-белом режиме, до 13 страниц в минуту в цветном режиме/ тип сканирования

планшетный и/или автоподатчик/ Копир: разрешение 600 x 600 т/д /до 30 стр./мин/ Ethernet

Большой МФУ

цветной

HP Color LaserJet Ent.

flow M880z

Цветной лазерный A4/A3/ 1200x1200dpi/ Windows, Mac OS, Linux/ картридж HP 827A

(b/m/y/c) (30000) /до 46 стр./мин Сканер: до 70 страниц в минуту в черно-белом режиме, до

68 страниц в минуту в цветном режиме/ тип сканирования планшетный и/или автоподатчик/

Копир: разрешение 600 x 600 т/д /до 46 стр./мин /Ethernet

Большой МФУ

цветной

HP Color LaserJet Ent. 700

M775z

Цветной лазерный A4/A3/ 600x600dpi/ Windows, Mac OS, Linux/ картридж HP 615A (b/m/y/c)

(15000) /до 30 стр./мин Сканер: до 30 страниц в минуту в черно-белом режиме, до 30 страниц

в минуту в цветном режиме/ тип сканирования планшетный и/или автоподатчик/ Копир:

разрешение 600 x 600 т/д /до 30 стр./мин /Ethernet

МФУ маленький

цветной

HP Color LaserJet

Enterprise M577dn

Цветной лазерный A4/ 600x600dpi/ Windows, Mac OS, Linux/ картридж HP 508A/X (b/m/y/c)

(5000/9000) /до 38 стр./мин Сканер: до 43 страниц в минуту в черно-белом режиме, до 384

страниц в минуту в цветном режиме/ тип сканирования планшетный и/или автоподатчик/

Копир: разрешение 600 x 600 т/д /до 38 стр./мин /Ethernet

Сканер Canon imageFORMULA

DR-M160II

Протяжный сканер /A4 / 3-цветный (RGB) светодиод /Устройство автоподачи: Есть /Тип

устройства автоподачи: двустороннее /60 стр/мин /